CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISS ÃO DE CONSTITUIÇÃO E  JUSTIÇA E  DE CIDAD ANI A

R E Q U E R I M E N T O

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência a revisão do despacho inicial

dado ao Projeto de Lei nº 149/2003, que “Altera o Decreto-lei nº 2.848, de 7 de

dezembro de 1940 - Código Penal, tipificando o crime de terrorismo e dá outras

providências", no sentido de que seja incluída a Comissão de Segurança

Pública e Combate ao Crime Organizado, nos termos do art. 32, inciso XVI,

alíneas d e f, do Regimento Interno, conforme solicitação do Deputado Antonio

Carlos Biscaia, relator da matéria.

Certo de contar com a atenção de Vossa Excelência, renovo

protestos de estima e consideração.

Brasília,         de                             de 2008.

Deputado EDUARDO CUNHA

Presidente

À Sua Excelência o Senhor

Deputado ARLINDO CHINAGLIA

DD. Presidente da Câmara dos Deputados

N E S T A